Secunda conclusio in hac controuersia sit, verbū n̄ dissidere re ipsa
ab intellectiōne. Ita sentit Henr. Gand. quodl. 1. q. 3. Dur. in 1.
d. 17. q. 2. Ockamus, & Gabr. q. 2. Lichetus, Bargius, & Maironius
eadem dist. Paludanus ibidem q. 4. Albertus art. 7. D. Bonaventura
quaest. 1. & 4. Richardus in 2. princ. quaest. 1. Alensis 1. p. q. 62. m. 1.
art. 1. & alij. Quibus aduersatur Capreolus in 1. d. 27. q. 2. Caietanus

Ad 1. argum⁹
partis oppo-
sitae

Ad 2. Arg⁹

Ad 1. motū
uum sentent.
Gothfredi

Ad secundū

Eco-lator lo-
cus Aristot.

2. Assertiō.

1. p. q. 27. art. 1. Ferrariensis 4. contr. gent. cap. 53. & alij è recentioribus Theologis: suadetur tamen nostra concl. quia ita se habet quælibet actio, siue physica sit, siue non ad terminū per eam productū, vt se habet motus ad eundē: at vt in Physicis ostendimus, motus est idē re cū suo termino; ergo & intellectio cum verbo, quod est illius terminus. Nec satisfacit Ferrariensis loco citato aiens motum esse actū imperfecti, idest, rei existentis in potentia, ideòq; esse idem cum termino; quia idem est id, quod prius est in potentia, & postea in actu: intellectio enim verò esse actum perfecti. Quare licet motus sit idem cum termino nihilominus intellectio ab eo distingui. Non, inquam, satisfacit, quia vtcumq; se habeat actio, siue sit actus imperfecti, siue nō; nihil est aliud, quàm res ipsa in fieri (liceat enim ita loqui) proindeq; non distinguitur re à suo termino, præsertim cū nulla necessitas cogat huiusmodi realitates multiplicare. Porro, ob hanc, quam diximus, identitatem realem intellectio cum suo termino, effectum est, vt sancti Patres nonnunquam verbum intellectio appellent, vt D. Damascenus 1. fidei Orth. cap. 18. D. Aug. 9. & 15. de Trinit. vtrobiq; cap. 10. & de cognitione veræ vitæ cap. 16. & D. Ansel. in Monologio cap. 31. D. Irenæus lib. 2. aduersus hæres. cap. 47. Obijciunt tñ aduersarij omnem effectum distinguere re à sua causa: ergo & verbum ab intellectu, quæ illius causa est. Sed negandum intellectio esse causam verbi, non enim est illius causa, sed productio, & quasi via, qua intellectus verbum exprimit.

Tertia conclusio sit, verbum non esse formaliter intellectio. Hæc est contra Dur. citatū. Patet autē ex eo, quia verbum est terminus intellectio; omnis verò actio distinguitur, saltē formaliter, à suo termino, vt citato loco Phys. ostendim⁹. Secundò, quia verbum, teste D. Aug. lib. 15. de Trin. c. 12. est imago expressa ab intellectu, estq; formalis similitudo rei cognitæ, intellectio verò, qua intellectio, non est similitudo.